
UCHWAŁA NR XXIV/179/2013
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze.zm.) oraz 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) i Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zaniemyśl” na 2013 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: AGAZN-ZVQIG-MYTKB-PAZHJ-JYKRH. Uchwalony



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIV/179/2013 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zaniemyśl” na 2013 rok. 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 
106, poz. 1002 z późn. zm) Rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2013, który stanowi załącznik do uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację 
takich zadań jak: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) sterylizację i kastrację zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W Programie sprecyzowano zasady oraz formy działań mających na celu przeciwdziałanie bezdomności wśród 
zwierząt, wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych 
planowanych na ich realizację. Ponadto Program został poddany konsultacji i przesłany do zaopiniowania 
Powiatowemu Inspektoratowi Weterynarii w Środzie Wlkp., Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce 
Oddział w Środzie Wlkp. oraz kołom łowieckim, działającym na terenie Gminy. 

sporządziła:E. Siudzińska 

Id: AGAZN-ZVQIG-MYTKB-PAZHJ-JYKRH. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik 

do uchwały Nr XXIV/179/2013 

Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 25 lutego 2013r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl na 2013 rok 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

  

        1. Określenia. 

 

  § 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Zaniemyśl, 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zaniemyśl, 

3) Urzędzie,   należy   przez   to   rozumieć   Urząd   Gminy,    jednostkę  organizacyjną, przy 

pomocy której Wójt wykonuje zadania. 

4) Referacie, należy przez to rozumieć Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, 

             5)  Schronisku,  należy  przez  to  rozumieć  Schronisko dla  bezdomnych   zwierząt w Kijewie, 

6) zwierzętach    bezdomnych,    należy   przez   to   rozumieć   zwierzęta     domowe   lub        

gospodarskie,  które  uciekły,  zabłąkały  się lub zostały   porzucone  przez  człowieka,   a   nie   

ma   możliwości   ustalenia  ich     właściciela    lub    innej   osoby,    pod   której   opieką   trwale  

dotąd pozostawały, 

7)  zwierzętach  domowych,    należy    przez    to    rozumieć    zwierzęta   tradycyjnie  przebywające  

wraz  z   człowiekiem   w   jego  domu  lub     odpowiednim     pomieszczeniu,      utrzymywane     

przez    człowieka    w charakterze towarzysza, 

8)  zwierzętach  gospodarskich,  należy   przez   to   rozumieć   zwierzęta,  o których mowa w ustawie 

o organizacji hodowli i  rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

                9) kotach wolno żyjących, należy  przez  to  rozumieć  koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

              10) Programie,    należy    przez    to    rozumieć    „Program   opieki   nad zwierzętami  bezdomnymi  

oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl w 2013 roku”. 

 

        2. Koordynator i realizatorzy Programu. 

 

 § 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt,  za  pośrednictwem Urzędu. 

 

        2. Realizatorami Programu są: 

1) Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami w Urzędzie, 

         2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Kijewie. 

 

Rozdział II 

Cel i zadania programu. 

 

§ 3. 1. Celem  Programu  jest  zapobieganie bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

 

        2. Zadania priorytetowe Programu to: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: AGAZN-ZVQIG-MYTKB-PAZHJ-JYKRH. Uchwalony



1)   prowadzenie  działań  służących   zapewnieniu   odpowiedniej   opieki zwierzętom bezdomnym z   

       terenu Gminy, 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

3) sprawowanie   opieki   nad   kotami   wolno   żyjącymi,   w   tym   ich dokarmianie,  

4) ograniczanie  populacji  bezdomnych  zwierząt   poprzez   sterylizację i kastrację, w 

szczególności psów i kotów, 

5) edukacja     mieszkańców     Gminy     w     zakresie     humanitarnego traktowania  zwierząt, 

6) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

 

Rozdział III 

Sposoby realizacji zadań Programu. 

 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie z terenu  Gminy zwierząt domowych i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się, lub 

zostały porzucone przez człowieka,   a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało, 

2) udzielanie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń    

komunikacyjnych z ich udziałem, 

3) współpracę Referatu z sołtysami w zakresie poszukiwania właścicieli wałęsających się psów oraz 

informowania o wyłapanych bezdomnych zwierzętach i  przekazanych do schroniska.  

 

2. Odłowione   zwierzęta  domowe   przewozi   się  i  oddaje  pod  opiekę  Schroniska  dla bezpańskich 

zwierząt w Kijewie, na podstawie umowy zawartej  z   Burmistrzem   Miasta   Środa   Wielkopolska   w  

imieniu  którego działają  Usługi    Komunalne    Sp.z o.o,   ul. Wiosny  Ludów 3, 63-000  Środa  Wlkp. 

 

3. Odłowione    zwierzęta    gospodarskie    oddawane   są    pod    opiekę gospodarstwa  rolnego  

znajdującego się  w  miejscowości   Potachy  2; 63-020 Zaniemyśl.  

 

        4. Koszty opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń komunikacyjnych z udziałem zwierząt, pokrywa: 

             1) Gmina, w przypadku zwierząt bezdomnych, 

            2) właściciel zwierzęcia, w przypadku ustalenia jego tożsamości. 

 

        5. Koszty  związane  z  zapewnieniem  opieki  zwierzętom  gospodarskim, które utraciły swój 

dotychczasowe  schronienie ponosi Gmina, a  w  przypadku gdy możliwe jest ustalenie ich właściciela, zostaje 

on obciążony kosztami opieki.  

 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie przez Gminę akcji adopcyjnej  i  promocyjnej  w  formie utworzenia na  stronie  

internetowej bazy  danych  wraz  ze  zdjęciami zwierząt wyłapanych i przekazanych do 

schroniska, 

2) pomoc w znajdowaniu opiekunów  dla  zwierząt, których   właściciele z ważnych powodów 

życiowych zmuszeni są do ich wydania, 

3) podanie    do     publicznej     wiadomości     kontaktu,    pod    którym przyjmowane będą 

zgłoszenia o błąkających się zwierzętach. 

 

§ 6. 1. Sprawowanie    opieki    nad   kotami   wolno   żyjącymi  realizowane będzie poprzez: 

1) podejmowanie interwencji i  działań  mających  na celu  ich dokarmianie, w   wyniku    zgłoszeń    

dokonanych   przez   mieszkańców Gminy, 

2) opiekę weterynaryjną. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: AGAZN-ZVQIG-MYTKB-PAZHJ-JYKRH. Uchwalony



         2. Koszty zakupu karmy oraz opieki weterynaryjnej, na podstawie zawartej umowy,  ponosi  Gmina. 

 

§ 7. 1. Ograniczanie   populacji   bezdomnych   zwierząt   realizowane będzie poprzez: 

1) wykonywanie na koszt Gminy zabiegu sterylizacji lub kastracji odłowionych zwierząt 

bezdomnych, pozostających pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym 

właścicielom, 

2) wyłapywanie i wykonywanie na koszt Gminy zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz usypianie 

„ślepych miotów” kotów wolno żyjących,  

3) dofinansowanie przez Gminę właścicielowi zwierzęcia 20% kosztów sterylizacji suk lub kastracji 

psów (pozostałą kwotę pokrywa właściciel), 

4) dofinansowanie przez Gminę właścicielowi zwierzęcia 20% kosztów usypiania „ślepych miotów” 

właścicielom suk, które w najbliższym      z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane 

sterylizacji, 

5) dofinansowanie przez Gminę właścicielowi zwierzęcia 20% kosztów usypiania „ślepych miotów” 

kocic, które w najbliższym z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji 

(pozostałą kwotę pokrywa właściciel). 

 

        2. Dofinansowanie kosztów, o których mowa w pkt. 1, ppkt. 3 i 4 przysługuje osobom, które mają 

zarejestrowane zwierzę w Urzędzie, wnoszą opłatę od posiadania psa oraz poddały go szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie. 

 

       3. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu lub sterylizacji, czy kastracji 

zgłasza się do lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę i składa oświadczenie potwierdzające 

spełnienie warunków dofinansowania oraz wyrażające zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla 

potrzeb wynikających z realizacji Programu. 

 

§ 8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt odbywać się będzie 

poprzez: 

1) Promowanie działań w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, a także 

adopcji zwierząt bezdomnych, 

2) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

 

§ 9. Zapewnienie  bezpieczeństwa   mieszkańców  Gminy  realizowane będzie poprzez egzekwowanie od 

właścicieli psów: 

1) bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku ras agresywnych, 

także w kagańcu, 

2) obowiązku corocznego szczepienia psów przeciw wściekliźnie  (przy współpracy z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii), 

3) obowiązku rejestrowania psów w Urzędzie (Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – pok. nr 

207). 

 

Rozdział IV 

Źródła finansowania realizacji Programu. 

 

§10.1 W roku 2013 na realizację zadań określonych w Programie przeznacza się kwotę 20 000,00 zł, w tym w 

szczególności na wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi 

kotami, zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom. 

 

      2. Powyższe środki zabezpieczone zostały w budżecie Gminy na 2013 rok  i  wydatkowane będą zgodnie z: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: AGAZN-ZVQIG-MYTKB-PAZHJ-JYKRH. Uchwalony



1) przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2009r. Nr 

157poz.1240, ze zm.), 

2) przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.z 

2010r. Nr 113,poz 759 ze zm.).  

 

§11. Gmina zleca lekarzowi weterynarii, z którym została zawarta stosowna umowa na dokonywanie leczenia 

urazów komunikacyjnych, zabiegów kastracji  lub sterylizacji bezdomnych zwierząt oraz opiekę weterynaryjną 

nad zwierzętami gospodarskimi i bezdomnymi.  

 

§12. Wyłapywanie bezdomnych psów Gmina zleca na podstawie zawartej  umowy Usługom Komunalnym Sp. 

z o.o w Środzie Wielkopolskiej. 

 

§13. Gmina ponosi koszty pobytu i utrzymania psa w Schronisku  w Kijewie,  na podstawie zawartej umowy. 

 

§14. Gmina zapewni pełną opiekę  zwierzętom gospodarskim, poprzez umieszczenie ich w gospodarstwie 

rolnym, z którym zawarła stosowną umowę. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§15. Dla realizacji działań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina udzieli pomocy 

organizacjom pozarządowym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności poprzez: 

1) bezpłatne udostępnianie lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie 

zapobieganie bezdomności zwierząt, walka z nad populacją zwierząt niechcianych, itp., 

2) promocję podejmowanych działań, 

3) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: AGAZN-ZVQIG-MYTKB-PAZHJ-JYKRH. Uchwalony


	
	
	



